ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №    /20  г
г. Москва
                                                                                                     «  »             20 г.

       ООО «Город шин», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Магомедова Камалутдина Абдулжалиловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО      « » именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора                      , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязан продать, а Покупатель принять и оплатить продукцию на условиях настоящего договора, в объеме и номенклатуре согласно выставляемым счетам.
2. Ассортимент и цена товара.

2.1. Ассортимент  поставляемого товара и его стоимость подлежат предварительному согласованию между Продавцом и Покупателем и указываются в счете.

2.2. Качество и комплектность поставляемой продукции должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям.

2.3. Цена на товар включает в себя НДС, стоимость упаковки и маркировки, а также таможенные и другие законно установленные платежи, налоги и сборы.

2.4. В случае согласования сторонами стоимости товара в условных единицах или валюте иностранных государств, расчеты между сторонами производятся в рублях РФ. Пересчет в рубли РФ производится по курсу ЦБ РФ, действующему на  день осуществления платежа +1%.

3. Сроки и условия поставки.
3.1. Товар, указанный в счете, доставляется со склада  Продавца транспортом Покупателя.

3.2. Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент приемки товара на складе Продавца.

4. Цены и порядок расчета.
4.1. Оплата  товара  производится  Покупателем  на  условиях  100% предоплаты.
4.2. Датой оплаты товара считается день поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Продавца.

4.3. Форма оплаты предполагает перечисление в рублях безналичных денежных средств на счет Продавца. Наличные расчеты осуществляются в пределах норм, установленных действующим законодательством.

4.4. Расчеты между Покупателем и Продавцом  могут осуществляться другими, не противоречащими действующему Российскому законодательству способами.

5. Гарантии, упаковка и маркировка.
5.1. Продавец гарантирует Покупателю поставку товара, соответствующего по качеству требованиям, предъявляемым на данную группу товара, и допускаемым к использованию заводом изготовителем автомобилей.

5.2. На поставляемый по настоящему договору товар устанавливается гарантийный срок в один год или 100 000 км пробега с момента перехода права собственности к покупателю. Гарантийные обязательства не распространяются на случаи использования товара с нарушениями правил его эксплуатации.

5.3. Поставляемый по настоящему договору товар должен иметь маркировку соответствующую действующим в РФ требованиям к маркировке товара такого рода.

6. Приемка и претензии.

6.1. Приемка товара по количеству и качеству производится на складе Продавца.

6.2. В случае если прибывший товар оказался бракованным или не соответствующим ассортименту, согласованному сторонами, а также в случае недопоставки товара Покупатель обязан проинформировать об этом Продавца в течение 2 (двух) дней с момента получения товара. В данном случае Продавец обязуется произвести допоставку или замену товара в течение 14-ти рабочих дней за свой счет.

7. Штрафные санкции.

7.1. Правила статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям Сторон по настоящему договору не применяются.
7.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты поставленного товара или части товара, Продавец вправе требовать уплаты пени в размере 0,1% от стоимости не оплаченного в срок товара или его части, за каждый день просрочки. Исчисление штрафных санкций начинается с момента получения Покупателем письменной претензии, заказным письмом с уведомлением, либо нарочным, под расписку о получении. При отсутствии письменной претензии данное условие Договора считается не действующим, штрафные санкции не исчисляются и не выплачиваются.
7.3. В случае недопоставки или не поставки (просрочки) товара в согласованный сторонами срок, а также в случае нарушения Продавцом сроков замены некачественного товара Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере 0,1% от стоимости недопоставленного, не поставленного или не замененного в срок товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости такого товара.

8. Форс-мажорные обстоятельства.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, действий правительства, военных действий, если эти действия непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное, сверх 15-ти дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

8.3. Надлежащим доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих торговых палат.

8.4. Если эти обстоятельства будут продолжаться более шести месяцев, то каждая из сторон вправе аннулировать договор полностью или частично, и в этом случае одна из сторон не будет иметь  права потребовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

9. Арбитраж

9.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего       договора, подлежат разрешению на переговорах сторон, а при невозможности их урегулирования на переговорах – в Арбитражном суде г. Москва в установленном законодательством порядке.
10.    Прочие условия.

10.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует  до 31 декабря 2017г.

10.2. Договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о желании его расторгнуть.

10.3. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны.

10.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору будут действовать лишь при условии, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами от обеих сторон.

       11. Юридические адреса и банковские реквизиты.
ПРОДАВЕЦ  ООО «Город шин»                        ПОКУПАТЕЛЬ   ООО «   »
	ООО «Город шин»

ИНН 9729050905

КПП 772901001

Юридический адрес:119454, г. Москва,

ул. Удальцова, д.71, корпус 2,

помещение 5П, комната 2

Тел.: (495)312-50-50

Р/с  40702810738000139800

ПАО СБЕРБАНК РОССИИ г. Москва

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225
ОГРН 1177746044145

	ООО «»
ИНН
КПП
Юридический адрес:
Р/с
ПАО СБЕРБАНК  г. Москва

К/с
БИК
ОГРН

                                                          ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ                                                                      ПОКУПАТЕЛЬ
Генеральный директор                                                      Генеральный директор
ООО «Город шин»                                                             ООО «»
______________ / Магомедов К.А. /                                   _______________  /  /

М.П.                                                                                                         М.П.